

华天酒店集团股份有限公司

2012 半年度报告摘要

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

二、上市公司基本情况简介

Table with 2 columns: Item (A股简称, A股代码, etc.) and Value (华天酒店, 000428, etc.)

三、主要财务数据和指标

Table with 3 columns: Item (总资产, 归属于上市公司股东的净资产, etc.), This Period (半年度), Last Period (上年同期)

四、董事会关于公司报告期内主要经营情况的讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入11,847.72万元，同比增长10.00%；归属于上市公司股东的净利润1,111.84万元，同比增长10.00%。

五、投资状况及募集资金使用情况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value (11,847.72, 11,847.72, etc.)

六、董事会、监事会及高级管理人员变动情况

Table with 5 columns: Name, Position, Term Start, Term End, Change Reason

七、财务报告

Table with 4 columns: Item (流动资产合计, 非流动资产合计, etc.), End of Period, Beginning of Period

八、股本变动及股东情况

Table with 2 columns: Item (股本, 资本公积, etc.) and Value (1,184,772,000, 1,184,772,000, etc.)

九、董事会、监事会及高级管理人员变动情况

Table with 5 columns: Name, Position, Term Start, Term End, Change Reason

十、主要业务分行业、产品情况表

Table with 5 columns: Industry/Category, Revenue, Cost, Profit Margin, etc.

十一、地区分布

Table with 2 columns: Region (湖南地区), Revenue, Change (%)

十二、募集资金使用情况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

十三、投资状况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

十四、董事会、监事会及高级管理人员变动情况

Table with 5 columns: Name, Position, Term Start, Term End, Change Reason

十五、主要业务分行业、产品情况表

Table with 5 columns: Industry/Category, Revenue, Cost, Profit Margin, etc.

十六、地区分布

Table with 2 columns: Region (湖南地区), Revenue, Change (%)

十七、募集资金使用情况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

十八、投资状况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

十九、董事会、监事会及高级管理人员变动情况

Table with 5 columns: Name, Position, Term Start, Term End, Change Reason

二十、主要业务分行业、产品情况表

Table with 5 columns: Industry/Category, Revenue, Cost, Profit Margin, etc.

二十一、地区分布

Table with 2 columns: Region (湖南地区), Revenue, Change (%)

二十二、募集资金使用情况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

二十三、投资状况

Table with 2 columns: Item (募集资金总额, 募集资金使用总额, etc.) and Value

二十四、董事会、监事会及高级管理人员变动情况

Table with 5 columns: Name, Position, Term Start, Term End, Change Reason

二十五、主要业务分行业、产品情况表

Table with 5 columns: Industry/Category, Revenue, Cost, Profit Margin, etc.

二十六、地区分布

Table with 2 columns: Region (湖南地区), Revenue, Change (%)

3. 报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

截止报告期末，上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的，董事会提出的责任追究方案：适用 不适用

5. 董事会本次利润分配或资本公积金转增预案：适用 不适用

6. 其他综合收益项目：适用 不适用

1. 可供出售金融资产产生的公允价值变动损益：本期发生额 上期发生额

2. 按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额：本期发生额 上期发生额

3. 现金流量套期工具产生的利得或损失：本期发生额 上期发生额

4. 外币财务报表折算差额：本期发生额 上期发生额

5. 其他：本期发生额 上期发生额

六、报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

2012年04月25日 公司证券部 电话沟通 机构 投资者调研

2012年05月23日 公司证券部 电话沟通 个人 投资者调研

2012年05月24日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年07月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

2012年05月25日 公司证券部 实地调研 机构 投资者调研

3. 合并利润表

Table with 4 columns: Item, Note, This Period, Last Period

一、营业总收入 772,715,577.85 842,973,678.59

其中：营业收入 325,137,464.86 419,386,765.41

利息收入 已赚利息 手续费及佣金收入

二、营业总成本 325,137,464.86 419,386,765.41

其中：营业成本 325,137,464.86 419,386,765.41

利息支出 手续费及佣金支出

三、营业利润(亏损以“-”号填列) 447,578,112.99 423,591,913.18

加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

投资收益(损失以“-”号填列) 540,415.81 425,473.37

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 汇兑收益(损失以“-”号填列)

三、营业利润(亏损以“-”号填列) 59,611,568.29 77,047,925.82

加：营业外收入 1,082,806.07 772,388.53

减：营业外支出 96,340.4 0

其中：非流动资产处置损益

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) 60,598,033.96 69,632,469.74

减：所得税费用 11,416,228.36 18,492,660.86

五、净利润(净亏损以“-”号填列) 49,181,805.6 51,139,808.88

其中：被合并方在合并前实现的净利润

归属于母公司所有者的净利润 38,849,736.84 42,916,358.62

少数股东损益 10,332,068.76 8,223,450.26

六、每股收益：(一)基本每股收益 0.054 (二)稀释每股收益 0.054

七、其他综合收益 0.054 0.0597

八、综合收益总额 49,231,860.6 51,190,368.85

归属于母公司所有者的综合收益总额 38,888,573.64 42,968,817.24

归属于少数股东的综合收益总额 10,343,286.96 8,221,551.61

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元

法定代表人：陈纪明 主管会计工作负责人：夏建春 会计机构负责人：石芙蓉

4. 母公司利润表

Table with 4 columns: Item, Note, This Period, Last Period

一、营业收入 125,941,901.03 126,750,832.42

减：营业成本 53,683,325.53 52,360,856.36

销售费用 7,047,390.06 7,085,597.24

管理费用 29,428,192.3 28,363,657.81

财务费用 29,831,007.59 32,906,802.8

资产减值损失 1,270,179.3 201,591.13

加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

投资收益(损失以“-”号填列) 1,888,357.21 1,489,473.37

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

营业利润(亏损以“-”号填列) 5,283,361.48 6,809,205.66

加：营业外收入 95,728.89 323,894.32

减：营业外支出 26,059.02 706,545.07

其中：非流动资产处置损益

三、利润总额(亏损总额以“-”号填列) 5,353,031.35 6,506,554.85

减：所得税费用 587,829.22 1,043,291.72

四、净利润(净亏损以“-”号填列) 4,765,202.13 5,463,263.13

五、每股收益：(一)基本每股收益 (二)稀释每股收益

六、其他综合收益 0 0

七、综合收益总额 4,765,202.13 5,463,263.13

八、综合收益总额 4,765,202.13 5,463,263.13

归属于母公司所有者的综合收益总额 4,765,202.13 5,463,263.13

归属于少数股东的综合收益总额 0 0

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元

法定代表人：陈纪明 主管会计工作负责人：夏建春 会计机构负责人：石芙蓉

4. 母公司现金流量表

Table with 4 columns: Item, Note, This Period, Last Period

一、经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 666,949,769.54 688,050,250.14

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

收到其他金融资产增加现金 666,949,769.54 688,050,250.14

支付原保险合同赔款项下的现金

收到再保险业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

处置交易性金融资产净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

收取手续费、手续费及佣金的现金

支付的各项税费 184,146,779.96 139,098,677.94

支付其他与经营活动有关的现金 122,092,161.07 113,300,142.8

经营活动现金流出小计 567,965,567.6 598,860,744.77

经营活动产生的现金流量净额 111,849,659.79 168,001,243.33

二、投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金

取得投资收益所收到的现金

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 12,000,000 0

投资活动现金流入小计 12,050,604.23 18,136.5

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 504,906,680.05 298,863,373.59

支付投资活动的现金

取得借款收到的现金 0 105,301,676.37

发行债券收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金 250,000,000 338,680,000

筹资活动现金流入小计 1,050,000,000 1,032,680,000

偿还债务支付的现金 696,830,000 559,000,000

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 121,083,256.6 87,394,937.72

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 63,936,783.48 7,098,576.36

筹资活动现金流出小计 881,850,040.08 653,493,514.08

筹资活动产生的现金流量净额 168,149,959.92 379,186,485.92

三、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -212,856,456.11 143,400,812.79

加：期初现金及现金等价物余额 353,470,023.72 219,791,758.45

六、期末现金及现金等价物余额 140,613,567.61 363,192,571.24

6. 母公司现金流量表

Table with 3 columns: Item, This Period, Last Period

一、经营活动产生的现金流量：销售商品、提供劳务收到的现金 112,911,350.74 122,319,350.6

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 3,232,487.69 84,506,475.41

经营活动现金流入小计 116,143,838.43 206,825,826.01

购买商品、接受劳务支付的现金 25,227,232.89 31,510,277.18

支付给职工以及为职工支付的现金 28,952,517.22 27,981,635.63

支付的各项税费 10,448,819.91 19,047,959.32

支付其他与经营活动有关的现金 11,496,460 147,274,203.07

经营活动现金流出小计 76,125,030.02 225,814,075.27

经营活动产生的现金流量净额 40,018,808.41 -18,988,249.19

二、投资活动产生的现金流量：收回投资收到的现金

取得投资收益所收到的现金 3,800,000

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 84,317.87 18,136.5

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 3,884,317.87 18,136.5

投资活动现金流入小计 3,884,317.87 18,136.5

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 8,212,938.66 13,737,820.26

支付投资活动的现金

支付其他与经营活动有关的现金 496,332,428.91 119,039,496.63

投资活动现金流出小计 532,545,367.57 119,039,496.63

投资活动产生的现金流量净额 -528,661,049.7 119,039,496.63

三、筹资活动产生的现金流量：吸收投资收到的现金

取得借款收到的现金 765,000,000 460,000,000

收到其他与筹资活动有关的现金 250,000,000 199,200,000

筹资活动现金流入小计 1,015,000,000 659,200,000

偿还债务支付的现金 651,000,000 404,000,000

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 70,783,823.5 28,541,598.91

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计 721,783,823.5 432,541,598.91

筹资活动产生的现金流量净额 293,216,176.5 226,658,401.09

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 -195,426,064.79 88,648,791.77

加：期初现金及现金等价物余额 242,488,465.45 91,893,373.21